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1. 2024年12月期第1四半期の連結業績（2024年1月1日～2024年3月31日）

(1) 連結経営成績（累計） （％表示は、対前年同四半期増減率）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

四半期純利益
百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

2024年12月期第1四半期 3,172 2.1 394 △17.5 425 △12.2 342 △4.7

2023年12月期第1四半期 3,105 14.7 478 95.1 484 84.9 359 113.0

（注）包括利益 2024年12月期第1四半期　　578百万円 （40.5％） 2023年12月期第1四半期　　411百万円 （2.2％）

1株当たり四半期純利益
潜在株式調整後

1株当たり四半期純利益
円 銭 円 銭

2024年12月期第1四半期 50.41 ―

2023年12月期第1四半期 53.27 ―

(2) 連結財政状態

総資産 純資産 自己資本比率 1株当たり純資産
百万円 百万円 ％ 円 銭

2024年12月期第1四半期 19,234 17,334 90.1 2,549.19

2023年12月期 18,908 17,021 90.0 2,503.15

（参考）自己資本 2024年12月期第1四半期 17,334百万円 2023年12月期 17,021百万円

2. 配当の状況

年間配当金

第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計
円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

2023年12月期 ― 23.00 ― 39.00 62.00

2024年12月期 ―

2024年12月期（予想） 28.00 ― 28.00 56.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無 ： 無

3. 2024年12月期の連結業績予想（2024年 1月 1日～2024年12月31日）

（％表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益
1株当たり

当期純利益
百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

第2四半期(累計) 6,233 5.9 537 △19.0 565 △21.5 411 △20.8 60.44

通期 12,845 △0.2 1,330 △20.3 1,380 △20.7 980 △17.5 144.12

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無 ： 無



※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動） ： 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 ： 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 ： 無

② ①以外の会計方針の変更 ： 無

③ 会計上の見積りの変更 ： 無

④ 修正再表示 ： 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む） 2024年12月期1Q 7,028,060 株 2023年12月期 7,028,060 株

② 期末自己株式数 2024年12月期1Q 228,089 株 2023年12月期 228,089 株

③ 期中平均株式数（四半期累計） 2024年12月期1Q 6,799,971 株 2023年12月期1Q 6,749,546 株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の業績予想は、慎重に策定しましたが、当社グループで現在入手可能な情報から得られたものを前提に策定しており、リスクや不確定要素が含まれており
ます。実際はさまざまな要因の変化から、実際とは大きく異なる結果となる可能性があることをご承知おきください。
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１．当四半期決算に関する定性的情報

（１）連結経営成績に関する説明

　当第１四半期連結累計期間の当社グループを取り巻く経営環境は、昨年から続く資源価格の高騰・為替変動など

の影響によりインフレーションが長期化し、今後の先行きは不透明な状況が続いています。

　こうした状況に対応するため、当社グループは、光製品や電子機器の新製品普及活動、AVコンソール製品などの

販促活動を積極的に行うとともに、次世代成長製品と位置付けるITネットワーク関連製品など新規製品の開発活動

に取り組んでまいりました。

　その結果、国内の売上は前年同期を上回り、海外でも円安の為替影響が継続したことから増収となりました。

　以上により、連結売上高は3,172百万円(前年同期比2.1%増)となりましたが、利益面では人件費の増加などによ

り営業利益394百万円(前年同期比17.5%減)、経常利益425百万円(前年同期比12.2%減)、親会社株主に帰属する四半

期純利益342百万円(前年同期比4.7%減)となりました。

　主なセグメントの業績は、次のとおりであります。

（日本）

　日本市場は、放送市場においてNHK放送センター建替工事案件で部材納入が継続しており、民放放送局のスタジ

オシステム更新物件が順次更新されました。電設市場では男子プロバスケットボール用アリーナ大型映像、中継シ

ステム向け販売が減少しました。日本からの輸出売上も減少し売上高は、1,682百万円(前年同期比2.3%減)、セグ

メント利益は222百万円(前年同期比6.8%増)で減収増益となりました。

（米国）

　米国市場は、放送市場において4K映像制作設備の更新物件が微減傾向にあり、システムインテグレータやディー

ラ向けに当社製品の納入が減少しましたが、円安の効果により売上高は400百万円(前年同期比6.3%増)、セグメン

ト利益も増収等により52百万円(前年同期比3.1%増)で増収増益となりました。

（韓国）

　韓国市場は、高金利とインフレの影響により景気減速傾向の中、放送市場においては4K放送設備更新物件の遅延

や規模縮小、電設市場では物件数の減少、市販も低調となり売上高は264百万円(前年同期比0.8%減)、セグメント

利益は円安による売上総利益改善などにより36百万円(前年同期比4.9%増)で減収増益となりました。

（中国）

　中国市場は、経済低迷の中、放送市場において4K放送設備更新物件が減少し、売上高は234百万円(前年同期比

7.5%減)、セグメント利益も減収などにより22百万円(前年同期比17.8%減)で減収減益となりました。

（シンガポール）

　東南アジア市場は、各国経済減速により、放送市場及び電設市場の物件が減少し、システムインテグレータやデ

ィーラ向けに当社製品の納入が減少したほか、市販ディーラ向け販売も減少し売上高は153百万円(前年同期比6.4%

減)、セグメント利益も減収などにより26百万円(前年同期比29.5%減)で減収減益となりました。

（２）連結財政状態に関する説明

　当第１四半期末における財政状態につきましては、親会社株主に帰属する四半期純利益計上によって現金及び預

金が増加し、資産合計は前連結会計年度末に比して325百万円増の19,234百万円となりました。負債合計につきま

しては、仕入増に伴う買掛金の増加や賞与引当金の増加によって前連結会計年度に比して12百万円増の1,900百万

円となりました。純資産合計につきましては、親会社株主に帰属する四半期純利益計上による利益剰余金の増加や

為替換算調整勘定の増加により313百万円増の17,334百万円となりました。

（３）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

　2024年1月26日の「2023年12月期決算短信」で公表いたしました第２四半期（累計）及び通期の業績予想に変更

はありません。
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（単位：千円）

前連結会計年度
(2023年12月31日)

当第１四半期連結会計期間
(2024年３月31日)

資産の部

流動資産

現金及び預金 10,270,500 10,605,193

受取手形及び売掛金 1,540,506 1,617,529

商品及び製品 2,974,910 3,023,095

仕掛品 51,853 49,192

原材料及び貯蔵品 199,545 201,656

その他 521,117 374,092

貸倒引当金 △1,649 △3,572

流動資産合計 15,556,783 15,867,188

固定資産

有形固定資産

土地 806,906 808,768

その他 4,087,505 4,104,126

減価償却累計額 △2,634,594 △2,672,420

有形固定資産合計 2,259,817 2,240,474

無形固定資産 15,235 18,989

投資その他の資産

その他 1,077,301 1,108,144

貸倒引当金 △242 △243

投資その他の資産合計 1,077,058 1,107,901

固定資産合計 3,352,111 3,367,364

資産合計 18,908,894 19,234,553

負債の部

流動負債

買掛金 604,745 711,119

未払法人税等 250,070 238,143

賞与引当金 74,759 177,384

役員賞与引当金 24,075 11,938

その他 698,336 538,101

流動負債合計 1,651,987 1,676,687

固定負債

役員退職慰労引当金 52,307 47,305

退職給付に係る負債 24,505 25,450

その他 158,727 150,695

固定負債合計 235,541 223,450

負債合計 1,887,528 1,900,138

２．四半期連結財務諸表及び主な注記

（１）四半期連結貸借対照表
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（単位：千円）

前連結会計年度
(2023年12月31日)

当第１四半期連結会計期間
(2024年３月31日)

純資産の部

株主資本

資本金 1,047,542 1,047,542

資本剰余金 1,177,110 1,177,110

利益剰余金 14,182,372 14,259,931

自己株式 △273,786 △273,786

株主資本合計 16,133,238 16,210,798

その他の包括利益累計額

その他有価証券評価差額金 170,598 218,463

繰延ヘッジ損益 206 △274

土地再評価差額金 △371,051 △371,051

為替換算調整勘定 1,088,373 1,276,478

その他の包括利益累計額合計 888,127 1,123,616

純資産合計 17,021,366 17,334,415

負債純資産合計 18,908,894 19,234,553
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（単位：千円）

前第１四半期連結累計期間
(自　2023年１月１日
　至　2023年３月31日)

当第１四半期連結累計期間
(自　2024年１月１日

　至　2024年３月31日)

売上高 3,105,730 3,172,377

売上原価 1,793,462 1,867,324

売上総利益 1,312,268 1,305,053

販売費及び一般管理費 834,063 910,417

営業利益 478,205 394,635

営業外収益

受取利息 6,941 11,869

不動産賃貸料 1,418 1,736

投資事業組合運用益 － 13,284

為替差益 － 4,691

その他 4,308 1,292

営業外収益合計 12,668 32,874

営業外費用

支払利息 1,086 698

不動産賃貸原価 1,282 868

投資事業組合運用損 1,127 564

為替差損 1,109 －

その他 1,835 72

営業外費用合計 6,441 2,205

経常利益 484,432 425,304

特別利益

投資有価証券売却益 － 88,635

特別利益合計 － 88,635

税金等調整前四半期純利益 484,432 513,939

法人税、住民税及び事業税 123,533 190,437

法人税等調整額 1,369 △19,256

法人税等合計 124,903 171,181

四半期純利益 359,529 342,758

親会社株主に帰属する四半期純利益 359,529 342,758

（２）四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

（四半期連結損益計算書）

（第１四半期連結累計期間）
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（単位：千円）

前第１四半期連結累計期間
(自　2023年１月１日
　至　2023年３月31日)

当第１四半期連結累計期間
(自　2024年１月１日

　至　2024年３月31日)

四半期純利益 359,529 342,758

その他の包括利益

その他有価証券評価差額金 17,543 47,865

繰延ヘッジ損益 △868 △480

為替換算調整勘定 35,466 188,104

その他の包括利益合計 52,142 235,489

四半期包括利益 411,671 578,247

（内訳）

親会社株主に係る四半期包括利益 411,671 578,247

非支配株主に係る四半期包括利益 － －

（四半期連結包括利益計算書）

（第１四半期連結累計期間）
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（３）四半期連結財務諸表に関する注記事項

（継続企業の前提に関する注記）

　該当事項はありません。

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）

　該当事項はありません。

（単位：千円）

報告セグメント

日本 米国 韓国 中国 台湾

売上高

外部顧客への売上高 1,721,682 377,065 266,289 254,069 31,780

セグメント間の内部売上高又
は振替高

595,914 － － 193,991 －

計 2,317,597 377,065 266,289 448,061 31,780

セグメント利益又は損失（△） 208,672 50,829 34,610 27,487 4,052

報告セグメント
その他（注） 合計

シンガポール 計

売上高

外部顧客への売上高 163,701 2,814,588 291,141 3,105,730

セグメント間の内部売上高又
は振替高

－ 789,906 － 789,906

計 163,701 3,604,495 291,141 3,895,637

セグメント利益又は損失（△） 37,722 363,376 46,817 410,194

利益 金額

報告セグメント計 363,376

「その他」の区分の利益 46,817

セグメント間取引消去 365

棚卸資産の調整額 54,146

その他の調整額 13,499

四半期連結損益計算書の営業利益 478,205

（セグメント情報）

Ⅰ　前第１四半期連結累計期間（自　2023年１月１日　至　2023年３月31日）

１．報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

（注）「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、インド、欧州及び中東の事業を含んで

おります。

２．報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主

な内容（差異調整に関する事項）

（単位：千円）
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（単位：千円）

報告セグメント

日本 米国 韓国 中国 台湾

売上高

外部顧客への売上高 1,682,365 400,710 264,256 234,900 25,423

セグメント間の内部売上高又
は振替高

825,243 － － 157,110 －

計 2,507,609 400,710 264,256 392,011 25,423

セグメント利益又は損失（△） 222,779 52,393 36,322 22,585 △1,042

報告セグメント
その他（注） 合計

シンガポール 計

売上高

外部顧客への売上高 153,195 2,760,852 411,525 3,172,377

セグメント間の内部売上高又
は振替高

－ 982,354 71 982,425

計 153,195 3,743,206 411,596 4,154,803

セグメント利益又は損失（△） 26,595 359,633 72,710 432,343

利益 金額

報告セグメント計 359,633

「その他」の区分の利益 72,710

セグメント間取引消去 3,749

棚卸資産の調整額 △55,112

その他の調整額 13,653

四半期連結損益計算書の営業利益 394,635

Ⅱ　当第１四半期連結累計期間（自　2024年１月１日　至　2024年３月31日）

１．報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

（注）「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、インド、欧州及び中東の事業を含んで

おります。

２．報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主

な内容（差異調整に関する事項）

（単位：千円）

米州 アジア その他の地域 計

海外売上高（千円） 377,065 791,965 315,518 1,484,549

連結売上高（千円） － － － 3,105,730

連結売上高に占める

海外売上高の割合（％）
12.1 25.5 10.2 47.8

米州 アジア その他の地域 計

海外売上高（千円） 400,710 809,252 317,620 1,527,583

連結売上高（千円） － － － 3,172,377

連結売上高に占める

海外売上高の割合（％）
12.6 25.5 10.0 48.2

３．補足情報

海外売上高

前第１四半期連結累計期間（自　2023年１月１日　至　2023年３月31日）

当第１四半期連結累計期間（自　2024年１月１日　至　2024年３月31日）

（注）海外売上高は、顧客の所在地を基礎とし、地域によって分類しております。
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